
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 11 luglio  2005 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 11 luglio  2005 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 31 maggio 2005 - Deliberazione N. 663 – Area Generale 
di Coordinamento N. 9 - Rapporti U.E. e Relazioni Internazionali - POR Campania 2000-2006. Modifica 
del disciplinare approvato con DGR 952/04: “Disciplinare degli appalti di lavori pubblici, recante 
disposizioni in materia di rapporti tra la Regione Campania e i Beneficiari finali del POR nel campo 
delle infrastrutture (opere pubbliche e di pubblica utilità): procedure per il finanziamento 
dell’intervento, obblighi e ammissibilità delle spese. Definizione delle procedure per il finanzia mento 
della progettazione delle infrastrutture inserite all’interno del PI. 
 

PREMESSO: 
-  che ai sensi dell’art. 34 del Reg. (CE) 1260/1999, l’Autorità di Gestione è responsabile dell’efficacia e 

della regolarità della gestione e dell’attuazione del programma; 
-  che il  Complemento di programmazione, adottato con delibera di GR n° 1885, del 22/10/04, e s.m.i., 

al cap. 1.D.1.2 attribuisce, al Responsabile dell’Autorità di Gestione, tra gli altri, il compito  di dettare 
indirizzi unitari per quanto attiene i tempi, le procedure, il monitoraggio e il controllo delle azioni 
attuate dai responsabili dei singoli fondi, dai Responsabili delle misure e dei progetti integrati; 

-   che al fine di garantire che i  soggetti coinvolti nell’attuazione del P.O.R., seguano indirizzi unitari 
nella predisposizione dei provvedimenti di finanziamento delle infrastrutture (opere pubbliche), 
ammissibili a cofinanziamento delle misure del POR,  conformemente a quanto disposto dal citato testo 
coordinato del Complemento di programmazione, è stato approvato con DGR 952/04, un  “ Disciplinare 
recante disposizioni in materia di rapporti tra la Regione Campania e i Beneficiari finali del POR nel 
campo delle infrastrutture (opere pubbliche): procedure per il finanziamento dell’esecuzione degli 
interventi, obbligazioni, ammissibilità delle spese. Definizione della procedure per il finanziamento 
della progettazione delle infrastrutture inserite all’interno di Progetti Integrati approvati dalla Giunta 
Regionale”. 

 
CONSIDERATO 
-  che in fase di applicazione del su richiamato disciplinare sono stati rilevati da parte dei Responsabili di 

Misura e di alcuni Beneficiari finali , dubbi interpretativi  in ordine a talune disposizioni dello stesso ed 
una generale esigenza di revisione del testo; 

-  che il Comitato di Coordinamento nella seduta del 28 aprile 2005 ha  apportato modifiche e 
integrazioni al su richiamato disciplinare; 

 
RITENUTO 
-  opportuno adattare lo stesso testo del disciplinare per corrispondere meglio alle esigenze emerse in 

alla luce dell’esperienza attuativa  e definite dal Comitato di Coordinamento, nella riunione del 28 
aprile 2005; 

propone e la Giunta in conformità a voto unanime : 

DELIBERA 

Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
-  di approvare la versione 03 del “Disciplinare degli appalti di lavori pubblici, recante disposizioni in 

materia di rapporti tra la Regione Campania e i Beneficiari finali del POR nel campo delle infrastrutture 
(opere pubbliche e di pubblica utilità) : procedure per il finanziamento dell’intervento, obblighi e 
ammissibilità delle spese. Definizione delle procedure per il finanziamento della progettazione delle 
infrastrutture inserite all’interno dei PI.”, che si allega e fa parte integrante del presente atto; 

-  di trasmettere il presente atto al Responsabile Tecnico del Dipartimento per l’Economia per quanto di 
competenza; al  Settore “Direttive CEE in materia di PIM, FEOGA, FSE- Attività di supporto all’Autorità 
di Gestione del POR Campania ed al Dipartimento dell’Economia”; ai Responsabili dei Fondi Strutturali; 
ai Coordinatori delle Aree Generali di Coordinamento interessate all’attuazione del POR Campania 
2000/2006 per la notifica ai Responsabili di Misura ; al  Settore Stampa, documentazione, informazione 
e Bollettino Ufficiale per gli adempimenti di competenza;  

 
 IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
 Brancati  Bassolino 


